
 
  Код 

   

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 по ОКПО 48345671 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

                                                                        ПРИКАЗ 11 18.01.2024 

 
О назначении ответственною за противодействие коррупции 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии 

коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г № 

273-ФЗ "О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений на Жосан Н.А., директора школы 

2. Возложить на ответственного следующие функции: 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов на работе: 

- оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих 

принципов служебного поведения работников; 

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять представителя 

нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений; 

- организация правового просвещения работников учреждения; 

- проведение служебных проверок: 

- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на должность руководителя муниципального учреждения; 

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции; 

- взаимодействие с правоохранительными органами. 

3. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                Н.А.Жосан 

 


